
PENSIONATO REGINA ELENA 
Pancalieri 
Provincia di Torino 

 

COPIA 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

del 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

N. 02 

 

OGGETTO: Approvazione Programmi Triennali dei Lavori e di Acquisto di 

Beni e Servizi. 

                             

 
L’anno duemilaventiquattro addì 30 del mese di gennaio alle ore 21.00, 

convocato dal Presidente, si è riunito con modalità telematica il Consiglio di 

Amministrazione nelle persone dei Signori: 

 

 

 

Cognome e nome Carica Presente Assente 

PALETTO Piero Giovanni Presidente X  

BELMONDO Mario Vicepresidente X  

DEMARCHI Roberta Consigliere  X 

IMBREA Alina Petronela Consigliere X  

RASINO Marina Consigliere X  

 

 

 

 

 

Assiste alla seduta il Segretario Direttore Amministrativo Daniele Canavesio. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.02 del 30.01.2024 

 

OGGETTO: Approvazione Programmi Triennali dei Lavori e di Acquisto di Beni e Servizi. 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Premesso che il Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n.36 Codice dei contratti pubblici in 

attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo 

in materia di contratti pubblici prevede all’art. 37 che le stazioni appaltanti approvino: 

 il Programma Triennale dei Lavori Pubblici, nel quale includere gli affidamenti di 

lavori programmati di importo pari o superiore ad euro 150.000,00€ per ogni 

singolo intervento 

 il Programma Triennale di Acquisti di Beni e Servizi, nel quale includere gli 

affidamenti di servizi o forniture di importo pari o superiore ad euro 140.000,00 

per ogni singolo affidamento; 

- che i contenuti e gli schemi dei programmi sono definiti nell’allegato I.5 al citato 

Decreto; 

Dato atto che l’Ente Pensionato Regina Elena non ha attualmente in programma lavori 

per importi pari o superiori a 150.000,00 euro, quindi non viene approvato il relativo 

programma; 

Rilevato invece che è in programma lo svolgimento di gara d’appalto per l’affidamento 

di servizi diversi per 12 mesi con opzione di proroga per la stessa durata, come da 

Deliberazioni n. 20 e 23 del 2023; 

Ritenuto pertanto di approvare il Programma Triennale di Acquisti di Beni e Servizi 

predisposto dal Segretario Direttore e allegato alla presente 

Ricordato che le Deliberazioni delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona sono 

immediatamente esecutive ai sensi dell’art. 22 della L.R. n.12 del 02.08.2017; 

Visto il D.Lgs 207/2001; 

Vista la L.R. n. 12/2017; 

Visto lo Statuto dell’Ente; 

Visto il vigente Regolamento di Organizzazione; 

Con voti unanimi espressi in forma palese 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di approvare l’allegato Programma Triennale di acquisti di Beni e Servizi per 

importi superiori ad euro 140.000,00 per il triennio 2024 - 2026; 

2. Di disporre la pubblicazione del Programma sul sito dell’Ente nell’apposita 

sezione. 



 

Il sottoscritto Daniele Canavesio, Segretario del Pensionato Regina Elena di Pancalieri, 

esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica e contabile del 

provvedimento deliberativo sopra esteso relativo a: Approvazione Programmi Triennali 

dei Lavori e di Acquisto di Beni e Servizi. 

 

Pancalieri, lì 30.01.2024 

 

 Il Segretario Direttore 

 Daniele Canavesio 

 



P
E

N
S

I
O

N
A

T
O

 R
E

G
I
N

A
 E

L
E

N
A

 

R
es

id
en

za
 S

an
it

ar
ia

 A
ss

is
te

n
zi

al
e 

- 
P

an
ca

lie
ri

 
 

 

 

 

P
en

si
o

n
at

o
 R

eg
in

a 
E

le
n

a 
 -

  
V

ia
 P

in
er

o
lo

, 6
1 

- 
 P

A
N

C
A

L
IE

R
I 

 -
  
T

el
.0

11
.9

73
41

09
  
- 

 F
ax

 0
11

.9
73

50
35

 
in

fo
@

re
gi

n
ae

le
n

a.
o

rg
 –

 r
eg

in
ae

le
n

a@
p

ec
.it

 -
  
w

w
w

.r
eg

in
ae

le
n

a.
o

rg
  
- 

 C
.F

 .8
50

02
31

00
10

  
- 

 P
.I

V
A

  
05

88
40

40
01

4 

  
P

R
O

G
R

A
M

M
A

 T
R

IE
N

N
A

LE
 D

EG
LI

 A
C

Q
U

IS
TI

 D
I F

O
R

N
IT

U
R

E 
E 

SE
R

V
IZ

I 2
0

24
-2

0
2

6 
D

EL
L’

EN
TE

 P
EN

SI
O

N
A

TO
 R

EG
IN

A
 E

LE
N

A
 

   

TI
P

O
LO

G
IA

 R
IS

O
R

SE
 

A
rc

o
 t

em
p

o
ra

le
 d

i v
al

id
it

à 
d

el
 p

ro
gr

am
m

a 

D
is

p
o

n
ib

ili
tà

 F
in

an
zi

ar
ia

 
Im

p
o

rt
o

 t
o

ta
le

 
2

0
2

4 
2

0
2

5 
2

0
2

6 
R

is
o

rs
e 

d
er

iv
an

ti
 d

a 
en

tr
at

e 
av

en
ti

 d
es

ti
n

az
io

n
e 

vi
n

co
la

ta
 p

er
 le

gg
e

 
€

 0
,0

0 
€

 0
,0

0 
€

 0
,0

0 
€

 0
,0

0 
R

is
o

rs
e 

d
er

iv
an

ti
 d

a 
en

tr
at

e 
ac

q
u

is
it

e 
m

ed
ia

n
te

 c
o

n
tr

az
io

n
e 

d
i m

u
tu

o
 

€
 0

,0
0 

€
 0

,0
0 

€
 0

,0
0 

€
 0

,0
0 

R
is

o
rs

e 
ac

q
u

is
it

e 
m

ed
ia

n
te

 a
p

p
o

rt
i d

i c
ap

it
al

i p
ri

va
ti

 
€

 0
,0

0 
€

 0
,0

0 
€

 0
,0

0 
€

 0
,0

0 
St

an
zi

am
en

ti
 d

i b
ila

n
ci

o
 

€
 8

68
.9

3
5

,7
5 

€
 1

.1
58

.5
8

1
,0

0 
€

 2
89

.6
4

5
,2

5 
€

 2
.3

17
.1

6
2

,0
0 

Fi
n

an
zi

am
en

ti
 a

cq
u

is
ib

ili
 a

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
ic

o
lo

 3
 d

el
 d

ec
re

to
-l

eg
ge

 3
1

 o
tt

o
b

re
 1

9
9

0
, 

n
. 3

1
0

, c
o

n
ve

rt
it

o
, c

o
n

 m
o

d
if

ic
az

io
n

i, 
d

al
la

 le
gg

e 
2

2
 d

ic
em

b
re

 1
9

9
0

, n
. 4

0
3

 
€

 0
,0

0 
€

 0
,0

0 
€

 0
,0

0 
€

 0
,0

0 

R
is

o
rs

e 
d

er
iv

an
ti

 d
a 

tr
as

fe
ri

m
en

to
 d

i i
m

m
o

b
ili

 
€

 0
,0

0 
€

 0
,0

0 
€

 0
,0

0 
€

 0
,0

0 
A

lt
ro

 
€

 0
,0

0 
€

 0
,0

0 
€

 0
,0

0 
€

 0
,0

0 
T
o
t
a
le

 
 

 
 

 

    
Il 

Se
gr

et
ar

io
 D

ir
et

to
re

 
 

D
an

ie
le

 C
an

av
es

io



P
E

N
S

I
O

N
A

T
O

 R
E

G
I
N

A
 E

L
E

N
A

 

R
es

id
en

za
 S

an
it

ar
ia

 A
ss

is
te

n
zi

al
e 

- 
P

an
ca

lie
ri

 
 

 

 

 

P
en

si
o

n
at

o
 R

eg
in

a 
E

le
n

a 
 -

  
V

ia
 P

in
er

o
lo

, 6
1 

- 
 P

A
N

C
A

L
IE

R
I 

 -
  
T

el
.0

11
.9

73
41

09
  
- 

 F
ax

 0
11

.9
73

50
35

 
in

fo
@

re
gi

n
ae

le
n

a.
o

rg
 –

 r
eg

in
ae

le
n

a@
p

ec
.it

 -
  
w

w
w

.r
eg

in
ae

le
n

a.
o

rg
  
- 

 C
.F

 .8
50

02
31

00
10

  
- 

 P
.I

V
A

  
05

88
40

40
01

4 

  
P

R
O

G
R

A
M

M
A

 T
R

IE
N

N
A

LE
 D

EG
LI

 A
C

Q
U

IS
TI

 D
I F

O
R

N
IT

U
R

E 
E 

SE
R

V
IZ

I 2
0

24
-2

0
2

6 
EL

EN
C

O
 D

EG
LI

 A
C

Q
U

IS
TI

 D
EL

 P
R

O
G

R
A

M
M

A
 

  

N
u

m
. i

n
te

rv
en

to
 C

U
I 

C
F 

A
m

m
in

is
tr

az
io

n
e 

P
ri

m
a 

an
n

u
al

it
à 

d
el

 
p

ri
m

o
 

p
ro

gr
am

m
a 

n
el

 q
u

al
e 

l'i
n

te
rv

en
to

 è
 

st
at

o
 in

se
ri

to
 

A
n

n
u

al
it

à 
n

el
la

 
q

u
al

e 
si

 
p

re
ve

d
e 

d
i d

ar
e 

av
vi

o
 a

lla
 

p
ro

ce
d

u
ra

 d
i 

af
fi

d
am

en
to

 

C
o

d
ic

e 
C

U
P

 

A
cq

u
is

to
 

ri
co

m
p

re
so

 
n

el
l'i

m
p

o
rt

o
 

co
m

p
le

ss
iv

o
 d

i u
n

 
la

vo
ro

 o
 d

i a
lt

ra
 

ac
q

u
is

iz
io

n
e 

p
re

se
n

te
 in

 
p

ro
gr

am
m

az
io

n
e 

d
i 

la
vo

ri
, f

o
rn

it
u

re
 e

 
se

rv
iz

i 

C
U

I l
av

o
ro

 o
 

al
tr

a 
ac

q
u

is
iz

io
n

e 
n

el
 c

u
i 

im
p

o
rt

o
 

co
m

p
le

ss
iv

o
 

l'a
cq

u
is

to
 è

 
ri

co
m

p
re

so
 

Lo
tt

o
 

fu
n

zi
o

n
al

e 

A
m

b
it

o
 

ge
o

gr
af

ic
o

 d
i 

es
ec

u
zi

o
n

e 
d

el
l'a

cq
u

is
to

 

Se
tt

o
re

 
C

P
V

 
D

ES
C

R
IZ

IO
N

E 
D

EL
L’

A
C

Q
U

IS
TO

 
Li

ve
llo

 d
i 

p
ri

o
ri

tà
 

R
U

P
 

D
u

ra
ta

 d
el

 
co

n
tr

at
to

 

L'
ac

q
u

is
to

 è
 

re
la

ti
vo

 a
 

n
u

o
vo

 
af

fi
d

am
en

t
o

 d
i 

co
n

tr
at

to
 in

 
es

se
re

 

ST
IM

A
 D

EI
 C

O
ST

I D
EL

L’
A

C
Q

U
IS

TO
 

C
EN

TR
A

LE
 D

l C
O

M
M

IT
TE

N
ZA

 O
 

SO
G

G
ET

TO
 A

G
G

R
EG

A
TO

R
E 

A
L 

Q
U

A
LE

 S
I F

A
R

À
 R

IC
O

R
SO

 P
ER

 
L'

ES
P

LE
TA

M
EN

TO
 D

EL
LA

 
P

R
O

C
ED

U
R

A
 D

l A
FF

ID
A

M
EN

TO
 

A
cq

u
is

to
 

ag
gi

u
n

to
 o

 
va

ri
at

o
 a

 
se

gu
it

o
 d

i 
m

o
d

if
ic

a 
p

ro
gr

am
m

a 
20

24
 

20
25

 
20

26
 

C
o

st
i s

u
 

an
n

u
al

it
à 

su
cc

es
si

ve
 

To
ta

le
 

A
p

p
o

rt
o

 d
i c

ap
it

al
e 

p
ri

va
to

 
C

o
d

ic
e 

A
U

SA
 

D
en

o
m

in
az

io
n

e 
Im

p
o

rt
o

 
Ti

p
o

lo
gi

a 

85
00

23
1

00
1

02
0

24
00

0
01

 
85

00
23

1
00

1
0

 
20

24
 

20
24

 
N

o
n

 
ap

p
lic

ab
ile

 
N

O
 

--
- 

--
- 

P
ie

m
o

n
te

 
Se

rv
iz

i 
85

31
11

0
0-

3
 

A
ff

id
am

en
to

 d
ei

 
se

rv
iz

i d
i 

as
si

st
en

za
 O

SS
, 

an
im

az
io

n
e,

 
p

u
liz

ie
, 

p
re

p
ar

az
io

n
e 

p
as

ti
, s

er
vi

zi
o

 d
i 

la
va

n
d

er
ia

 p
er

 g
li 

in
d

u
m

en
ti

 d
eg

li 
o

sp
it

i, 
se

rv
iz

io
 d

i 
fi

si
o

te
ra

p
ia

, 
se

rv
iz

io
 d

i 
m

an
u

te
n

zi
o

n
e 

ar
ee

 v
er

d
i, 

la
va

n
o

lo
 

b
ia

n
ch

er
ia

 p
ia

n
a 

M
as

si
m

a 
C

o
n

 
es

cl
u

si
o

n
e 

d
el

la
 f

as
e 

d
i 

ga
ra

: 
D

an
ie

le
 

C
an

av
es

io
 

12
 m

es
i c

o
n

 
o

p
zi

o
n

e 
d

i 
p

ro
ro

ga
 p

er
 

al
tr

i 1
2 

m
es

i 

N
O

 
€ 

86
8.

93
5,

75
 

€ 
1.

15
8.

58
1,

00
 

€ 
28

9.
64

5,
25

 
€ 

0,
00

 
€ 

2.
31

7.
16

2,
00

 
0,

00
 €

 
--

- 
00

00
24

4
74

7
 

C
en

tr
o

 S
er

vi
zi

 
So

ci
o

 
A

ss
is

te
n

zi
al

i e
 

Sa
n

it
ar

i -
 

V
ig

o
n

e 

N
O

 

   
 

Il 
Se

gr
et

ar
io

 D
ir

et
to

re
 

 
D

an
ie

le
 C

an
av

es
io

 



Letto, confermato e sottoscritto 

in originale firmata 

 

Il Presidente 

f.to PALETTO Piero Giovanni 

 

Il Vicepresidente 

f.to BELMONDO Mario  

 

I Consiglieri 

f.to IMBREA Alina Petronela 

f.to RASINO Marina 

 

Il Segretario 

f.to CANAVESIO Daniele  

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio sul sito internet di questo 

Ente per 10 giorni consecutivi a decorrere dalla data odierna 

Pancalieri, lì 31.01.2024   

  Il Segretario Direttore   

  Daniele Canavesio 

 

 

 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

   

Pancalieri, lì 31.01.2024 

 

  Il Segretario Direttore 

  Daniele Canavesio 

 

 

 

 

Immediatamente esecutiva i sensi della L.R. 12/2017 art. 22 c.1.  

 

 

 

  Il Segretario Direttore 

  Daniele Canavesio 


